



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

ANEXO - CONTRATO Nº 000108/2019 - SEQUÊNCIA Nº 000001510

<i>Origem</i>	Pregão Presencial Nº 000026/2018		<i>Processo</i>	003002/2018			
<i>Contrato</i>	Contrato Nº 000108/2019						
<i>Empresa</i>	Santa Rosa Comercio de Produtos Alimentícios LTDA						
<i>CNPJ</i>	CNPJ: 01.146.578/0001-13						
<i>Endereço</i>	Rua -----, 626 - ----- - Nova Venecia - ES - CEP: 29830000						
<i>Secretaria</i>	00002 - Secretaria Mun de Educação e Cultura						
<i>Local</i>	00004 - Secretaria Mun. de Educação e Cultura						
<i>Dotação</i>	00093-1001000100 - MATERIAL DE CONSUMO						
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
001		BACON DE 1ª QUALIDADE	CEASA	KG	18,00	21,400	385,20
003		CARNE BOVINA ALCATRA	FRISA	KG	30,00	29,600	888,00
009		CARNE BOVINA (CHÁ DE DENTRO)	FRISA	KG	32,00	26,340	842,88
004		LINGUIÇA DEFUMADA FINA validade mínima de 06 meses a partir da data de fornecimento.	FRISA	KG	23,00	10,300	236,90
005		PEITO DE FRANGO SEM OSSO embalagem: o produto deverá ser embalado em plástico resistente, transparente ou não, os pacotes devem apresentar um peso mínimo de 900g (novecentos gramas) e máximo de 1,4 kg (um quilo e quatrocentos gramas).	UNIAVES	KG	35,00	11,000	385,00
006		PICOLÉS ensacolados, diversos sabores, unidade com 50 gr.	PIONTE	UN	600,00	1,850	1.110,00
008		PRESUNTO fatiado, refrigerado, carne suína selecionada, embalada em saco de polietileno, hermeticamente fechado e rotulado e conforme legislação sanitária vigente, o produto a ser entregue não poderá ter validade inferior a 45 dias na entrega, o produto deverá ter data de fabricação máxima de 15 dias.	COFRIL	KG	1,00	29,800	29,80
007		PUDIM SABOR BAUNILHA-CX 85 GR	APTI	CX	23,00	2,000	46,00
002		SAZON TEMPERO PARA VERDURA 60 gr, com 24 unidades	KISABOR	CX	1,00	32,000	32,00
Secretaria Mun de Educação e Cultura:							3.955,78
<i>Local</i>	00165 - Pré Escola -Criativo						
<i>Dotação</i>	00187-111100000 - MATERIAL DE CONSUMO						
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
010		BACON DE 1ª QUALIDADE	FRISA	KG	10,00	21,400	214,00
011		CORTES CONGELADOS DE FRANGO (COXA E SOBRECOXA). embalagem: o produto deverá ser embalado em plástico resistente, transparente ou não, flexível, atóxico. os pacotes devem apresentar um peso mínimo de 900g (novecentos gramas) e máximo de 1,4 kg (um quilo e quatrocentos gramas).	KIFRANGO	KG	50,00	7,840	392,00
012		LINGUIÇA DEFUMADA FINA validade mínima de 06 meses a partir da data de fornecimento.	FRISA	KG	20,00	10,300	206,00
013		PICOLÉS	PIONTE	UN	350,00	1,850	647,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

		ensacolados, diversos sabores, unidade com 50 gr.						
							Pré Escola -Criativo:	1.459,50
<i>Local</i>		00192 - EMEF- ANANIAS CUSTÓDIO						
<i>Dotação</i>		00120-111100000 - MATERIAL DE CONSUMO						
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>	
014		BACON DE 1ª QUALIDADE	FRISA	KG	30,00	21,400	642,00	
015		CARNE BOVINA MÚSCULO EM CUBOS CONGELADA 1ª CATEGORIA embalagem: o produto deverá ser embalado em plástico resistente, transparente, flexível, atóxico, em pacotes com peso de 1 kg (um quilo).	FRIG. VITÓRIA	KG	120,00	17,800	2.136,00	
016		LINGUIÇA DEFUMADA FINA validade mínima de 06 meses a partir da data de fornecimento.	FRISA	KG	60,00	10,300	618,00	
017		PICOLÉS ensacolados, diversos sabores, unidade com 50 gr.	PIONTE	UN	2.000,00	1,850	3.700,00	
							EMEF- ANANIAS CUSTÓDIO:	7.096,00
<i>Local</i>		00193 - EMEF PATRIMÔNIO SANTO ANTÔNIO						
<i>Dotação</i>		00120-111100000 - MATERIAL DE CONSUMO						
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>	
018		BACON DE 1ª QUALIDADE	FRISA	KG	5,00	21,400	107,00	
019		CARNE BOVINA ALCATRA	FRISA	KG	20,00	29,600	592,00	
020		CARNE BOVINA (CHÁ DE DENTRO)	FRISA	KG	20,00	26,340	526,80	
021		CARNE SECA DE 1ª QUALIDADE	AMERICA	KG	10,00	29,900	299,00	
022		LINGUIÇA DEFUMADA FINA validade mínima de 06 meses a partir da data de fornecimento.	FRISA	KG	10,00	10,300	103,00	
023		PEITO DE FRANGO SEM OSSO embalagem: o produto deverá ser embalado em plástico resistente, transparente ou não, os pacotes devem apresentar um peso mínimo de 900g (novecentos gramas) e máximo de 1,4 kg (um quilo e quatrocentos gramas).	UNIAVES	KG	10,00	11,000	110,00	
							EMEF PATRIMÔNIO SANTO ANTÔNIO:	1.737,80
<i>Local</i>		00194 - EMEF BRAÇO DO SUL						
<i>Dotação</i>		00120-111100000 - MATERIAL DE CONSUMO						
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>	
024		BACON DE 1ª QUALIDADE	FRISA	KG	20,00	21,400	428,00	
025		CARNE BOVINA ALCATRA	FRISA	KG	50,00	29,600	1.480,00	
026		CARNE BOVINA (CHÁ DE DENTRO)	FRISA	KG	50,00	26,340	1.317,00	
027		LINGUIÇA DEFUMADA FINA validade mínima de 06 meses a partir da data de fornecimento.	FRISA	KG	20,00	10,300	206,00	
028		PEITO DE FRANGO SEM OSSO embalagem: o produto deverá ser embalado em plástico resistente, transparente ou não, os pacotes devem apresentar um peso mínimo de 900g (novecentos gramas) e máximo de 1,4 kg (um quilo e quatrocentos gramas).	UNIAVES	KG	15,00	11,000	165,00	
							EMEF BRAÇO DO SUL:	3.596,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

Local		00195 - EMEF CÔRREGO DA DIVISA					
Dotação		00120-111100000 - MATERIAL DE CONSUMO					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
029		BACON DE 1ª QUALIDADE	FRISA	KG	10,00	21,400	214,00
030		CORTES CONGELADOS DE FRANGO (COXA E SOBRECORA). embalagem: o produto deverá ser embalado em plástico resistente, transparente ou não, flexível, atóxico. os pacotes devem apresentar um peso mínimo de 900g (novecentos gramas) e máximo de 1,4 kg (um quilo e quatrocentos gramas).	KIFRANGO	KG	50,00	7,840	392,00
031		LINGUIÇA CALABRESA DE FRANGO	FRISA	KG	20,00	10,600	212,00
EMEF CÔRREGO DA DIVISA:							818,00
Local		00196 - EMEF CÔRREGO DUMER					
Dotação		00120-111100000 - MATERIAL DE CONSUMO					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
032		BACON DE 1ª QUALIDADE	FRISA	KG	20,00	21,400	428,00
033		CARNE BOVINA ALCATRA	FRISA	KG	75,00	29,600	2.220,00
034		CARNE BOVINA (CHÁ DE DENTRO)	FRISA	KG	75,00	26,340	1.975,50
035		LINGUIÇA DEFUMADA FINA validade mínima de 06 meses a partir da data de fornecimento.	FRISA	KG	20,00	10,300	206,00
036		PEITO DE FRANGO SEM OSSO embalagem: o produto deverá ser embalado em plástico resistente, transparente ou não, os pacotes devem apresentar um peso mínimo de 900g (novecentos gramas) e máximo de 1,4 kg (um quilo e quatrocentos gramas).	UNIAVES	KG	18,00	11,000	198,00
EMEF CÔRREGO DUMER:							5.027,50
Local		00267 - Creche Vovó Zezé					
Dotação		00175-111100000 - MATERIAL DE CONSUMO					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
040		CARNE BOVINA ALCATRA	FRISA	KG	20,00	29,600	592,00
041		CARNE BOVINA (CHÁ DE DENTRO)	FRISA	KG	20,00	26,340	526,80
042		CARNE SECA DE 1ª QUALIDADE	AMERICA	KG	3,00	29,900	89,70
043		LINGUIÇA DEFUMADA FINA validade mínima de 06 meses a partir da data de fornecimento.	FRISA	KG	5,00	10,300	51,50
Creche Vovó Zezé:							1.260,00
Local		00328 - EMEF CÔRREGO DA FERRUGEM					
Dotação		00120-111100000 - MATERIAL DE CONSUMO					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
037		BACON DE 1ª QUALIDADE	FRISA	KG	3,00	21,400	64,20
038		LINGUIÇA DEFUMADA FINA validade mínima de 06 meses a partir da data de fornecimento.	FRISA	KG	4,00	10,300	41,20
039		PEITO DE FRANGO SEM OSSO	UNIAVES	KG	5,00	11,000	55,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

		embalagem: o produto deverá ser embalado em plástico resistente, transparente ou não, os pacotes devem apresentar um peso mínimo de 900g (novecentos gramas) e máximo de 1,4 kg (um quilo e quatrocentos gramas).					
EMEF CÔRREGO DA FERRUGEM:							160,40
Secretaria Mun de Educação e Cultura:							25.110,98
Secretaria	00014 - SECRETARIA MUN.TRABALHO.ASSIST.E DESENV. SOCIAL						
Local	00110 - Terceira Idade						
Dotação	00305-1001000100 - MATERIAL DE CONSUMO						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
044		BACON DE 1ª QUALIDADE	FRISA	KG	6,00	21,400	128,40
045		CARNE BOVINA ALCATRA	FRISA	KG	80,00	29,600	2.368,00
046		CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA-1ª CATEGORIA embalagem: o produto deverá ser embalado em plástico resistente, transparente, flexível, atóxico, em pacotes com peso de 1 kg (um quilo).	FRISA	KG	10,00	16,800	168,00
047		CARNE BOVINA MÚSCULO EM CUBOS CONGELADA 1ª CATEGORIA embalagem: o produto deverá ser embalado em plástico resistente, transparente, flexível, atóxico, em pacotes com peso de 1 kg (um quilo).	FRIG. VITÓRIA	KG	15,00	17,800	267,00
048		CARNE SECA DE 1ª QUALIDADE	AMERICA	KG	16,00	29,900	478,40
049		CORTES CONGELADOS DE FRANGO (COXA E SOBRECORA). embalagem: o produto deverá ser embalado em plástico resistente, transparente ou não, flexível, atóxico. os pacotes devem apresentar um peso mínimo de 900g (novecentos gramas) e máximo de 1,4 kg (um quilo e quatrocentos gramas).	KIFRANGO	KG	30,00	7,840	235,20
050		LINGUIÇA CALABRESA	SAUDALI	KG	20,00	11,000	220,00
051		LINGUIÇA CALABRESA DE FRANGO	FRISA	KG	20,00	10,600	212,00
052		LINGUIÇA DEFUMADA FINA validade mínima de 06 meses a partir da data de fornecimento.	FRISA	KG	20,00	10,300	206,00
053		PEITO DE FRANGO SEM OSSO embalagem: o produto deverá ser embalado em plástico resistente, transparente ou não, os pacotes devem apresentar um peso mínimo de 900g (novecentos gramas) e máximo de 1,4 kg (um quilo e quatrocentos gramas).	UNIAVES	KG	30,00	11,000	330,00
054		PICOLÉS ensacolados, diversos sabores, unidade com 50 gr.	PIONTE	UN	880,00	1,850	1.628,00
056		PRESUNTO fatiado, refrigerado, carne suína selecionada, embalada em saco de polietileno, hermeticamente fechado e rotulado e conforme legislação sanitária vigente, o produto a ser entregue não poderá ter validade inferior a 45 dias na entrega, o produto deverá ter data de fabricação máxima de 15 dias.	COFRIL	KG	10,00	29,800	298,00
055		PUDIM SABOR BAUNILHA-CX 85 GR	APTI	CX	50,00	2,000	100,00
Terceira Idade:							6.639,00
Local	00112 - Casa Lar						
Dotação	00313-1390001000 - MATERIAL DE CONSUMO						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

057		BACON DE 1ª QUALIDADE	FRISA	KG	16,00	21,400	342,40
058		CARNE BOVINA ALCATRA	FRISA	KG	95,00	29,600	2.812,00
059		CARNE BOVINA (CHÁ DE DENTRO)	FRISA	KG	117,00	26,340	3.081,78
060		CARNE BOVINA FATIADA PARA BIFE	FRISA	KG	94,00	21,600	2.030,40
061		CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA-1ª CATEGORIA embalagem: o produto deverá ser embalado em plástico resistente, transparente, flexível, atóxico, em pacotes com peso de 1 kg (um quilo).	FRISA	KG	97,00	16,800	1.629,60
062		CARNE BOVINA MÚSCULO EM CUBOS CONGELADA 1ª CATEGORIA embalagem: o produto deverá ser embalado em plástico resistente, transparente, flexível, atóxico, em pacotes com peso de 1 kg (um quilo).	FRIG. VITORIA	KG	112,00	17,800	1.993,60
063		CARNE SECA DE 1ª QUALIDADE	AMERICA	KG	52,00	29,900	1.554,80
064		CORTES CONGELADOS DE FRANGO (COXA E SOBRECORA). embalagem: o produto deverá ser embalado em plástico resistente, transparente ou não, flexível, atóxico. os pacotes devem apresentar um peso mínimo de 900g (novecentos gramas) e máximo de 1,4 kg (um quilo e quatrocentos gramas).	KIFRANGO	KG	103,00	7,840	807,52
065		FERMENTO BIOLÓGICO. 500 gs. prazo de validade mínima de 06 meses a partir da data de fornecimento.	SAF	UN	5,00	14,300	71,50
066		FILÉ DE TILÁPIA	COMPESCA	KG	34,00	35,000	1.190,00
067		LINGUIÇA CALABRESA	SAUDALI	KG	32,00	11,000	352,00
068		LINGUIÇA CALABRESA DE FRANGO	FRISA	KG	32,00	10,600	339,20
069		PEITO DE FRANGO SEM OSSO embalagem: o produto deverá ser embalado em plástico resistente, transparente ou não, os pacotes devem apresentar um peso mínimo de 900g (novecentos gramas) e máximo de 1,4 kg (um quilo e quatrocentos gramas).	UNIAVES	KG	90,00	11,000	990,00
070		PICOLÉS ensacolados, diversos sabores, unidade com 50 gr.	PIONTE	UN	120,00	1,850	222,00
071		PRESUNTO fatiado, refrigerado, carne suína selecionada, embalada em saco de polietileno, hermeticamente fechado e rotulado e conforme legislação sanitária vigente, o produto a ser entregue não poderá ter validade inferior a 45 dias na entrega, o produto deverá ter data de fabricação máxima de 15 dias.	COFRIL	KG	17,00	29,800	506,60

Casa Lar: 17.923,40

Local 00115 - Centro de Referência de Assistência Social

Dotação 00343-1390001000 - MATERIAL DE CONSUMO

Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
072		BACON DE 1ª QUALIDADE	FRISA	KG	15,00	21,400	321,00
073		CARNE BOVINA ALCATRA	FRISA	KG	85,00	29,600	2.516,00
074		CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA-1ª CATEGORIA embalagem: o produto deverá ser embalado em plástico resistente, transparente, flexível, atóxico, em pacotes com peso de 1 kg (um quilo).	FRISA	KG	70,00	16,800	1.176,00
075		CARNE SECA DE 1ª QUALIDADE	AMERICA	KG	15,00	29,900	448,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

076	CORTES CONGELADOS DE FRANGO (COXA E SOBRECOXA). embalagem: o produto deverá ser embalado em plástico resistente, transparente ou não, flexível, atóxico. os pacotes devem apresentar um peso mínimo de 900g (novecentos gramas) e máximo de 1,4 kg (um quilo e quatrocentos gramas).	KIFRANGO	KG	75,00	7,840	588,00
077	ESSÊNCIA DE BAUNILHA - 30 ML prazo de validade mínima de 06 meses a partir da data de fornecimento.	FLEISCHIMAN N	UN	6,00	5,300	31,80
078	FERMENTO BIOLÓGICO. 500 gs. prazo de validade mínima de 06 meses a partir da data de fornecimento.	SAF	UN	5,00	14,300	71,50
079	FERMENTO EM PÓ 250 gr.	ROYAL	UN	5,00	6,800	34,00
080	LINGUIÇA CALABRESA	SAUDALI	KG	50,00	11,000	550,00
081	LINGUIÇA CALABRESA DE FRANGO	FRISA	KG	50,00	10,600	530,00
082	LINGUIÇA DEFUMADA FINA validade mínima de 06 meses a partir da data de fornecimento.	FRISA	KG	24,00	10,300	247,20
083	PEITO DE FRANGO SEM OSSO embalagem: o produto deverá ser embalado em plástico resistente, transparente ou não, os pacotes devem apresentar um peso mínimo de 900g (novecentos gramas) e máximo de 1,4 kg (um quilo e quatrocentos gramas).	UNIAVES	KG	30,00	11,000	330,00
084	PICOLÉS ensacolados, diversos sabores, unidade com 50 gr.	PIONTE	UN	1.100,00	1,850	2.035,00
086	PRESUNTO fatiado, refrigerado, carne suína selecionada, embalada em saco de polietileno, hermeticamente fechado e rotulado e conforme legislação sanitária vigente, o produto a ser entregue não poderá ter validade inferior a 45 dias na entrega, o produto deverá ter data de fabricação máxima de 15 dias.	COFRIL	KG	40,00	29,800	1.192,00
085	PUDIM SABOR BAUNILHA-CX 85 GR	APTI	CX	20,00	2,000	40,00
087	SALAMINHO TIPO ITALIANO	AURORA	KG	10,00	46,900	469,00
088	SAZON TEMPERO PARA FEIJÃO 60gr ,com 24 unidades.	KISABOR	CX	2,00	32,000	64,00
089	SAZON TEMPERO PARA VERDURA 60 gr, com 24 unidades	KISABOR	CX	2,00	32,000	64,00
Centro de Referência de Assistência Social:						10.708,00
SECRETARIA MUNTRABALHOASSISTE DESENV SOCIAL:						35.270,40
Santa Rosa Comercio de Produtos Alimentícios LTDA:						60.381,38